

JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Russas / CE
Número do processo: 00008.20240624/0001-48
Número do certame: 001.14.08.2024-SEMED
Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 19/09/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JACQUELINE SILVA FROTA
CNPJ/MF: 46.763.015/0001-02
Endereço: Rua Tebas, 137, Siqueira, Fortaleza / CE - CEP: 60.732-430
Telefone: -- / (85) 8204-3280
E-mail: jsfrotadistribuidora@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

(UM)

1 - Bombardino em SIB (Bb)

Especificação: BOMBARDINO EM SIB (BB) - ESPECIFICAÇÃO: BOMBARDINO EM SIB (BB) - BOMBARDINO COM AFINAÇÃO EM SIB (BB), 3 PISTOS DE AÇÃO LINEAR, VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO, COM BOCAL. ACOMPANHA: CASE ESTOJO COM ZÍPER E ALÇAS EM NYLON, FLANELA PARA LIMPEZA, PAR DE LUVAS DE ALGODÃO, ÓLEO LUBRIFICANTE PARA OS PISTOS.

Quantidade: 9,0
Valor unitário: R\$ 6.950,00
Fabricante/Marca: MICHAEL WEPM40M
Valor de referência: R\$ 7.597,38
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 62.550,00
Modelo: --

2 - Clarineta Bb

Especificação: CLARINETA BB - ESPECIFICAÇÃO: CLARINETA BB, SISTEMA BOEHM, 17 CHAVES, 06 ANÉIS, BARRILHETE COM 65MM. BOQUILHA COM ABERTURA NÚMERO 4. CORPO EM MADEIRA. MOLAS DE AÇO. APOIO DE POLEGAR AJUSTÁVEL. ACOMPANHA ESTOJO COM ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUES COM BAGS ACOLCHOADAS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO

Quantidade: 11,0
Valor unitário: R\$ 1.950,65
Fabricante/Marca: MICHAEL WCLM30
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 21.457,15
Modelo: --

JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

Valor de referência: R\$ 2.195,81

3 - Flauta Transversal Afinação C

Especificação: FLAUTA TRANSVERSAL AFINAÇÃO C - ESPECIFICAÇÃO: FLAUTA TRANSVERSAL AFINAÇÃO C (DÓ) MECANISMO G (SOL) OFF SET ACABAMENTO PRATEADO BOCAL RETO AGULHA DE AFINAÇÃO CASE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUES COM BAGS ACOLCHOADAS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.191,00

Valor total: R\$ 17.528,00

Fabricante/Marca: MICHAEL WFLM30

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.191,99

4 - "Flugelmorn bb

Especificação: FLUGELMORN BB - ESPECIFICAÇÃO: FLUGELMORN BB, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA 151,80MM, CALIBRE 11,00MM 03 CHAVES D'AGUA, VÁLVULA EM AÇO INOXDÁVEL, TUBOS EXTERNOS EM ALPACA GATILHO REFORÇADO NA TERCEIRA POMPA, ACABAMENTO LAQUEADO, PORTA LIRA, BOCAL PRATEADO.

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.560,50

Valor total: R\$ 38.923,50

Fabricante/Marca: MICHAEL WFHM35

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.607,94

5 - Saxofone Alto

Especificação: SAXOFONE ALTO - ESPECIFICAÇÃO: SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO EB, COM CHAVE DE FÁ SUSTENIDO AGUDO. BOQUILHA COM ABERTURA NÚMERO 4. CORPO EM LATÃO. MOLAS DE AÇO. APOIO DA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL. BOQUILHA E ABRAÇADEIRA. ACOMPANHA ESTOJO COM ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.220,00

Valor total: R\$ 37.320,00

Fabricante/Marca: MICHAEL WSTM30N

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.220,33

6 - Saxofone Tenor

Especificação: SAXOFONE TENOR - ESPECIFICAÇÃO: SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO BB, COM CHAVE DE FÁ SUSTENIDO AGUDO. BOQUILHA COM ABERTURA NÚMERO 4. CORPO EM LATÃO. MOLAS DE AÇO. APOIO DA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL. BOQUILHA E ABRAÇADEIRA. ACOMPANHA ESTOJO COM ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.904,00

Valor total: R\$ 31.616,00

Fabricante/Marca: MICHAEL WTSM30N

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.904,66

JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

7 - Trompete Bb

Especificação: TROMPETE BB - ESPECIFICAÇÃO: TROMPETE BB, AFINAÇÃO BB, CALIBRE MÍNIMO DE 11,73MM, CAMPANA INTEIRIÇA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 124,00MM, CHAVE DE AFINAÇÃO NA 12 VOLTA ACIONADA POR GATILHO, TRAVA DE SEGURANÇA DE ABERTURA NA 32 VOLTA. INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.430,00

Valor total: R\$ 21.870,00

Fabricante/Marca: MUSICAL BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.432,25

8 - Trompa Dupla

Especificação: TROMPA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: TROMPA DUPLA, AFINAÇÃO BB/F, CAMPANA ROSQUEÁVEL. DIÂMETRO MÍNIMO 11,8" - 300MM, CALIBRE ENTRE 11,89MM E 12,90MM. ROTORES ACIONADOS POR HASTES. APOIO-DESCANSO DE MÃO AJUSTÁVEL, APOIO DO POLEGAR AJUSTÁVEL. INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 BOCAL, 01 ÓLEO FINO PARA ROTORES, 01 ÓLEO PARA O MECANISMO DOS ROTORES, 01 GREASE PARA POMPAS, 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS, 01 ESTOJO TIPO BOLSA, COM FORRO REFORÇADO, COM ALÇAS AJUSTÁVEIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10.079,25

Valor total: R\$ 40.317,00

Fabricante/Marca: MICHAEL WHRM45N

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.291,11

9 - Trompa de Marcha

Especificação: TROMPA DE MARCHA - ESPECIFICAÇÃO: TROMPA DE MARCHA, AFINAÇÃO BB. CAMPANA COM DIÂMETRO MÍNIMO 257MM, CALIBRE INTERNO ENTRE 11,80MM E 12,90MM. 02 CHAVES D'ÁGUA. PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL. ACABAMENTO LAQUEADO. INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 BOCAL, 01 ESTOJO, 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.741,65

Valor total: R\$ 23.224,95

Fabricante/Marca: MUSICAL BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.741,65

10 - Trombone Tenor Bb/F

JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

Especificação: TROMBONE TENOR BB/F - ESPECIFICAÇÃO: TROMBONE TENOR BB/F, CAMPANA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 216MM, CALIBRE MÍNIMO 13,9MM, ARMAÇÃO ABERTA, 01 ROTOR ACIONADO POR HASTE, VARA INTERNA COM BANHO DE CROMO, VARA EXTERNA EM ALPACA, ACABAMENTO LAQUEADO. INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 BOCAL MÉDIO PROFUNDO, 01 CREME LUBRIFICANTE PARA VARA, 01 GREASE PARA POMPAS, 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10.562,00

Valor total: R\$ 84.496,00

Fabricante/Marca: HS MUSICAL HSL781

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.562,03

11 - Trombone de vara

Especificação: TROMBONE DE VARA - ESPECIFICAÇÃO: TROMBONE DE VARA, MODELO: TV600, ACABAMENTO: LAQUEADO, ESTOJO: LUXO, CALIBRE: Ø 12,70 MM, CAMPANA: Ø 203 MM, TUBOS EXTERNOS: ALPACA, RECURSOS: CONTRAPESO DE CAMPANA.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.000,27

Valor total: R\$ 30.002,70

Fabricante/Marca: GOLDEN TV-600

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.000,27

12 - Trombone de Vara com Rotor Tb 200vr

Especificação: TROMBONE DE VARA COM ROTOR TB 200VR - ESPECIFICAÇÃO: TROMBONE DE VARA COM ROTOR TB 200VR LAQUEADO DOURADO COM CA.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.377,30

Valor total: R\$ 25.509,20

Fabricante/Marca: NEW YORK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.377,30

13 - Tuba em Sib (Bb)

Especificação: TUBA EM SIB (BB) - ESPECIFICAÇÃO: TUBA EM SIB (BB) - TUBA EM AFINAÇÃO SI BEMOL (BB), ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO, VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL. ACOMPANHA: BOVAL E ESTOJO.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27.245,00

Valor total: R\$ 108.980,00

Fabricante/Marca: MICHAEL WBBM-454

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27.245,56

38 - Instrumento musical - sopro

Especificação: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO: CLARONE EM BB, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ABS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPIGÃO REGULÁVEL

JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

Quantidade: 2,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 16.232,95 **Valor total:** R\$ 32.465,90
Fabricante/Marca: JUPITE JBC1000N **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 16.232,97

39 - Instrumento musical - sopro

Especificação: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO: FAGOTE C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAPLE SELECIONADO

Quantidade: 3,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 33.343,80 **Valor total:** R\$ 100.031,40
Fabricante/Marca: YAMAHA YFG-812II **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 33.343,82

40 - Instrumento musical - sopro

Especificação: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO: OBOÉ, ACABAMENTO SUPERFICIAL: MADEIRA GRENADILHA

Quantidade: 2,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 16.533,60 **Valor total:** R\$ 33.067,20
Fabricante/Marca: YAMAHA YOB-43I **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 16.533,61

Valor total - (UM): R\$ 709.359,00 - (setecentos e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais)

Valor geral da proposta: R\$ 709.359,00 (setecentos e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Outubro de 2024 às 10:39

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JACQUELINE **E-mail:** jsfrotacomercial@gmail.com
CPF/MF: 46.763.015/0001-02



JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

JACQUELINE SILVA FROTA
CNPJ/MF: 46.763.015/0001-02

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO (A) PREGOEIRO (A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS / CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.14.08.2024-SEMED
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240624/0001-48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR
DATA DE ABERTURA: 19 DE SETEMBRO DE 2024
HORA DE ABERTURA: 09 : 00 HORAS
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE:
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PERTENCENTES AO PROJETO MÚSICA NAS ESCOLAS, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE RUSSAS.

LOTE 01

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
01	BOMBARDINO EM SIB (BB) - ESPECIFICAÇÃO: BOMBARDINO EM SIB (BB) - BOMBARDINO COM AFINAÇÃO EM SIB (BB), 3 PISTOS DE AÇÃO LINEAR, VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO, COM BOCAL. ACOMPANHA: CASE ESTOJO COM ZÍPER E ALÇAS EM NYLON, FLANELA PARA LIMPEZA, PAR DE LUVAS DE ALGODÃO, ÓLEO LUBRIFICANTE PARA OS PISTOS.	UNID	9	MICHAEL WPEM40M	R\$ 6.950,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 62.550,00	SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
2	CLARINETA BB - ESPECIFICAÇÃO: CLARINETA BB, SISTEMA BOEHM, 17 CHAVES, 06 ANÉIS, BARRILHETE COM 65MM. BOQUILHA COM ABERTURA NÚMERO 4. CORPO EM MADEIRA. MOLAS DE AÇO. APOIO DE POLEGAR AJUSTÁVEL. ACOMPANHA ESTOJO COM ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUES COM BAGS ACOLCHOADAS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	UNID	11	MICHAEL WCLM30	R\$ 1.950,65	MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 21.457,15	VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS
03	FLAUTA TRANSVERSAL AFINAÇÃO C - ESPECIFICAÇÃO: FLAUTA TRANSVERSAL AFINAÇÃO C (DÓ) MECANISMO G (SOL) OFF SET ACABAMENTO PRATEADO BOCAL RETO AGULHA DE AFINAÇÃO CASE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUES COM BAGS ACOLCHOADAS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	UNID	8	MICHAEL WFLM30	R\$ 2.191,00	DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS	R\$ 17.528,00	DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
04	FLUGELMORN BB - ESPECIFICAÇÃO: FLUGELMORN BB, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA 151,80MM, CALIBRE 11,00MM 03 CHAVES D'AGUA, VÁLVULA EM AÇO INOXIDÁVEL, TUBOS EXTERNOS EM ALPACA GATILHO REFORÇADO NA TERCEIRA POMPA, ACABAMENTO LAQUEADO, PORTA LIRA, BOCAL PRATEADO.	UNID	7	MICHAEL WFHM35	R\$ 5.560,50	CINCO MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 38.923,50	TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
05	SAXOFONE ALTO - ESPECIFICAÇÃO: SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO EB, COM CHAVE DE FÁ SUSTENIDO AGUDO. BOQUILHA COM ABERTURA NÚMERO 4. CORPO EM LATÃO. MOLAS DE AÇO. APOIO DA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL. BOQUILHA E ABRAÇADEIRA. ACOMPANHA ESTOJO COM ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.	UNID	6	MICHAEL WSTM30N	R\$ 6.220,00	SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 37.320,00	TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



06	SAXOFONE TENOR - ESPECIFICAÇÃO: SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO BB, COM CHAVE DE FÁ SUSTENIDO AGUDO. BOQUILHA COM ABERTURA NÚMERO 4. CORPO EM LATÃO. MOLAS DE AÇO. APOIO DA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL. BOQUILHA E ABRAÇADEIRA. ACOMPANHA ESTOJO COM ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.	UNID	4	MICHAEL WTSM30N	R\$	7.904,00	SETE MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS	R\$	31.616,00	TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS
07	TROMPETE BB - ESPECIFICAÇÃO: TROMPETE BB, AFINAÇÃO BB, CALIBRE MÍNIMO DE 11,73MM, CAMPANA INTERIÇA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 124,00MM, CHAVE DE AFINAÇÃO NA 12 VOLTA ACIONADA POR GATILHO, TRAVA DE SEGURANÇA DE ABERTURA NA 32 VOLTA. INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.	UNID	9	MUSICAL BRASIL	R\$	2.430,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$	21.870,00	VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS
08	TROMPA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: TROMPA DUPLA, AFINAÇÃO BB/F, CAMPANA ROSQUEÁVEL. DIÂMETRO MÍNIMO 11,8" - 300MM, CALIBRE ENTRE 11,89MM E 12,90MM. ROTORES ACIONADOS POR HASTES. APOIO-DESCANSO DE MÃO AJUSTÁVEL, APOIO DO POLEGAR AJUSTÁVEL. INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 BOCAL, 01 ÓLEO FINO PARA ROTORES, 01 ÓLEO PARA O MECANISMO DOS ROTORES, 01 GREASE PARA POMPAS, 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS, 01 ESTOJO TIPO BOLSA, COM FORRO REFORÇADO, COM ALÇAS AJUSTÁVEIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.	UNID	4	MICHAEL WHRM45N	R\$	10.079,25	DEZ MIL E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	40.317,00	QUARENTA MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS
09	TROMPA DE MARCHA - ESPECIFICAÇÃO: TROMPA DE MARCHA, AFINAÇÃO BB. CAMPANA COM DIÂMETRO MÍNIMO 257MM, CALIBRE INTERNO ENTRE 11,80MM E 12,90MM. 02 CHAVES D'ÁGUA. PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL. ACABAMENTO LAQUEADO. INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 BOCAL, 01 ESTOJO, 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.	UNID	3	MUSICAL BRASIL	R\$	7.741,65	SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	23.224,95	VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
10	TROMBONE TENOR BB/F - ESPECIFICAÇÃO: TROMBONE TENOR BB/F, CAMPANA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 216MM, CALIBRE MÍNIMO 13,9MM, ARMAÇÃO ABERTA, 01 ROTOR ACIONADO POR HASTE, VARA INTERNA COM BANHO DE CROMO, VARA EXTERNA EM ALPACA, ACABAMENTO LAQUEADO. INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 BOCAL MÉDIO PROFUNDO, 01 CREME LUBRIFICANTE PARA VARA, 01 GREASE PARA POMPAS, 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.	UNID	8	HS MUSICAL HSL781	R\$	10.562,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS	R\$	84.496,00	OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
11	TROMBONE DE VARA - ESPECIFICAÇÃO: TROMBONE DE VARA, MODELO: TV600, ACABAMENTO: LAQUEADO, ESTOJO: LUXO, CALIBRE: Ø 12,70 MM, CAMPANA: Ø 203 MM, TUBOS EXTERNOS: ALPACA, RECURSOS: CONTRAPESO DE CAMPANA.	UNID	10	GOLDEN TV- 600	R\$	3.000,27	TRÊS MIL REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$	30.002,70	TRINTA MIL E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



12	TROMBONE DE VARA COM ROTOR TB 200VR - ESPECIFICAÇÃO: TROMBONE DE VARA COM ROTOR TB 200VR LAQUEADO DOURADO COM CA.	UNID	4	NEW YORK	R\$	6.377,30	SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	25.509,20	VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
13	TUBA EM SIB (BB) - ESPECIFICAÇÃO: TUBA EM SIB (BB) - TUBA EM AFINAÇÃO SI BEMOL (BB), ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO, VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL. ACOMPANHA: BOVAL E ESTOJO.	UNID	4	MICHAEL WBBM-454	R\$	27.245,00	VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	108.980,00	CENTO E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
38	INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO: CLARONE EM BB, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ABS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPIGÃO REGULÁVEL	UNID	2	JUPITE JBC1000N	R\$	16.232,95	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	32.465,90	TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
39	INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO: FAGOTE C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAPLE SELECIONADO	UNID	3	YAMAHA YFG-812II	R\$	33.343,80	TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	100.031,40	CEM MIL E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
40	INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO: OBOÉ, ACABAMENTO SUPERFICIAL: MADEIRA GRENADILHA	UNID	2	YAMAHA YOB-431	R\$	16.533,60	DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	33.067,20	TRINTA E TRÊS MIL E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 01:					R\$					709.359,00
										SETECENTOS E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:					R\$					709.359,00
										SETECENTOS E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**
PRAZO DE ENTREGA: **CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.**

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, QUE EM NOSSA PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

FORTALEZA - CE, 09 DE OUTUBRO DE 2024

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com